
Zadávací podmínky a Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) na 

veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

Zadavatel: 

Název zadavatele: Obec Malé Výkleky 

Sídlo zadavatele: 53316 Malé Výkleky 41 

IČO: 00580511 

Osoba oprávněná jednat: Martin Bělský, starosta obce  

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-male-vykleky 

 

 

 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky na akci: 

 

 

Název zakázky: 

 

„Odkanalizovaná obce Malé Výkleky prostřednictvím realizace 
soustav DČOV“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Údaje o dodavatelích 

Dodavatel je povinen vyplnit Přílohu č. 1 této ZD. 

 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

2.1.1 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení stavby: "Odkanalizovaná obce Malé Výkleky 

prostřednictvím realizace soustav DČOV" 

Projekt řeší odkanalizování obce Malé Výkleky systémem decentrálního řešení pomocí DČOV. 

V projektu jsou navrženy dvě velikosti DČOV 1-5 EO v počtu 31 kusů a 6-10 EO v počtu 10  

kusů. 

Všechny DČOV jsou typem domovní biologická ČOV a všechny jsou vybaveny dmychadly, 

sondami a monitorovacím a řídícím systémem s GSM. Dále bude systém obsahovat dočištění na 

pískovém filtru. Monitorování chodu DČOV bude probíhat pomocí SMS v nastavitelném 

intervalu. Řídící pracoviště bude všechny údaje zálohovat 365 dnů v roce. K řídící jednotce 

DČOV se bude možno připojit rovněž pomocí WIFI. 

 

Technický a technologický popis jednotlivých součástí této veřejné zakázky včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 

 

Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek a projektové dokumentace. 

Veškeré požadavky na zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele 

závazné a musí být zahrnuty v nabídce dodavatele. 

 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 

prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 

dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a 

konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončená díla nezbytné včetně koordinační a 

kompletační činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN 

a dle obecně závazných a doporučených metodik. 

 

Zadavatel zdůrazňuje, že zhotovitel díla musí dodržet všechny technické a technologické 

postupy v rámci realizace jednotlivých prací na zakázce. 

 

Podkladem pro vypracování nabídky je projektová dokumentace pro provádění stavby 

"Odkanalizovaná obce Malé Výkleky prostřednictvím realizace soustav DČOV" , zhotovitel PLP 

projektstav s.r.o, Rosice 336, 538 34 Rosice. IČ: 28793480, vypracovaná 10/2020, která je 

nedílnou přílohou této zadávací dokumentace (dále jen ,, PROJEKT´´) a dán výkazem výměr a 

projektovou dokumentací, zpracovanou PLP Projektstav s.r.o, IČ: 28793480. 

Přesná specifikace je vymezena v příloze č. 2 této ZD (projektová dokumentace). 



Zadavatel je od 1.1.2021 povinen zohledňovat v rámci zadání veřejné zakázky environmentální a 

sociální aspekty a inovace. Příslušné aspekty jsou zapracovány do přílohy č. 2, návrhu smlouvy 

o dílo a dále jsou zdokumentovány v příloze č. 5 této ZD. 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je Kč 8.500.000,-- Kč bez DPH. 

 

4 Termíny plnění zakázky a místo plnění 

Termín zahájení:  ihned pod podpisu smlouvy 

Termín dokončení: 15.10.2021 

Místo plnění je vymezeno v příloze č. 2 této ZD. 

 

5 Podmínky účasti – podmínky kvalifikace dle § 73 – 88 ZZVZ 

5.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

1) Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 



Dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem dle § 53 odst. 4 ZVZZ. Vzor čestného 

prohlášení je v příloze č. 4 této ZD. 

 

5.2 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

1) Dodavatel prokáže, že splňuje profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

2) Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil 

doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu zadávané veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové opatření vyžadují a to zejména: 

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování ˮ 

b) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení ˮ 

c) Projektová činnost ve výstavbě ˮ 

 
3) Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) zákona zadavatel požaduje doložení dokladů 

prokazujících odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje a to 

a) Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor, Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství ˮ 

b) Oprávnění k montáži, opravám a revizím elektrických zařízení vydané subjektem 

státního odborného dozoru 

 

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost způsobem dle § 53 odst. 4 ZVZZ. Vzor čestného 

prohlášení je v příloze č. 4 této ZD. 

5.3 Ekonomická kvalifikace (§ 78 ZZVZ) 

Zadavatel požaduje prokázání minimálního ročního obratu dodavatele dosaženého s ohledem na 

předmět zadávané veřejné zakázky za 3 bezprostředně předcházející účetní období ve výši alespoň 

20 mil. Kč ročně. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za 

všechna účetní období od svého vzniku, přičemž je však povinen prokázat obrat v požadované výši. 

V případě podání společné nabídky, resp. v tomto zadávacím řízení společné žádosti o účast ve 

sdružení, prokazuje výši minimálního ročního obratu vždy pouze jeden z dodavatelů, jež podávají 

společnou nabídku/žádost o účast. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát nebo obdobným 

dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. V případě, že v zemi sídla dodavatele vydaný 

doklad neobsahuje údaje výší obratu ve vztahu k předmětu zadávané veřejné zakázky, bude 

povinnost dodavatele předložit jiné doklady, např. smlouvy, dodací listy apod., které budou 

prokazovat/dokládat zadavatelem stanovenou minimální výši obratu za realizované obdobné 

stavebná práce, dodávky a služby, jaké tvoří zadávaná veřejná zakázka. 



Dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci způsobem dle § 53 odst. 4 ZVZZ. Vzor čestného 

prohlášení je v příloze č. 4 této ZD. 

 

5.4 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ předložením: 

1) Podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel požaduje prokázání realizace referenčních 

stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení, a to doložením seznamu stavebních prací včetně osvědčení 

dřívějších objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení ( viz § 79 odst. 3 ZZVZ) 

nejvýznamnějších z těchto stavebních prací v rozsahu alespoň 

Referenční stavební práce spočívající v předmětu plnění zakázky, tj. výstavba soustavy 

domovních čistíren odpadních vod ( dále jen ,,DČOV´´), kde počet realizovaných DČOV 

stavebních prací musí být alespoň 25 ks. Zadavatel požaduje předložit minimálně jednu 

referenční stavbu, která bude splňovat výše uvedené. 

2) Podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel požaduje doložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci vztahující se k zadávaným stavebním pracím, a to osoby:  

Stavbyvedoucí 

• Doložení dokladu o ukončeném VŠ vzdělání stavebního směru, 10 let praxe 

v oboru, který jako stavbyvedoucí působil minimálně u dvou obdobných 

zakázek, jejichž předmětem plnění byla výstavba, modernizace nebo 

rekonstrukce čistíren odpadních vod 

• U dvou staveb minimálně 8,0 mil Kč.  

• Odbornou způsobilost podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor ,, Stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství ˮ 

 
Praxi v oboru prokáže osoba stavbyvedoucí doložením čestného prohlášení ve formě 

profesního životopisu obsahující konkrétní stavby, u kterých vykonával funkci 

stavbyvedoucího. Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil v nabídce čestné 

prohlášení, že autorizovaná osoba je v pracovněprávním nebo obdobném poměru u 

dodavatel. Funkci stavbyvedoucího nelze plnit poddodavatelsky.  

 
 

3) Podle § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ zadavatel požaduje doložení čestného prohlášení 

dodavatele o přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele nebo počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení za poslední 3 

roky, a to konkrétně osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru jako 

je předmět zadávané veřejné zakázky, přičemž průměrný roční počet musí činit 

minimálně 10 zaměstnanců.  

 



Dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci způsobem dle § 53 odst. 4 ZZVZ. Vzor čestného 

prohlášení je v příloze č. 4 této ZD. 

 

5.5 Doklady o způsobilosti a kvalifikaci 

Dodavatel prokáže kvalifikaci dle § 53 odst. 4 ZVZZ. Doklady o kvalifikaci předkládají 

dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 53 odst. 4 ZVZZ vyžádat předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 ZVZZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZVZZ musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

 

6 Podmínky účasti - technické podmínky dle § 89 -91 ZZVZ 

Prováděné práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky projektové a technické 

dokumentace stanovené v příloze č. 2 této ZD. V této příloze jsou tyto podmínky stanoveny. Dílo 

bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a doporučených 

předpisů a metodik.  

 

7 Podmínky účasti – Obchodní nebo jiné smluvní podmínky 

Obchodní podmínky jsou staveny v přílohách č. 3 této ZD 

 

8 Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato ZD a její přílohy. Kompletní ZD je uveřejněna 

na profilu zadavatele. 

 

8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatele musí být doručeny přes 

elektronický nástroj zadavatele. 

Zadavatel bude postupovat dle ustanovení § 98 ZZVZ. 

Při změně nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat dle § 99 ZZVZ: 

 

9 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce, 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

• Zadavatel nepřipouští variantní nabídky.  

• Nabídka dodavatele se podávají pouze v elektronické podobě přes elektronický nástroj 

zadavatele 

 

10 Struktura podané nabídky 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje zpracování nabídky v následující struktuře: 



 

1. Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky dodavatel závazně použije vzor Krycího listu nabídky 

(tvoří Přílohu č. 1 této ZD) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí 

list nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění 

zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude stanovena jako 

cena „nejvýše přípustná“. 

 

2. Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny v článku 5 ZD. 

 
3. Technické podmínky veřejné zakázky 

1) Dodavatel dále v nabídce předloží doklady o splnění následujících technických 
parametrů ČOV 

- Navržené technologie DČOV v případě vypouštění odpadních vod do vod povrchových 

budou odpovídat požadavkům dle nařízení vlády č. 401/2015 Sb., které splňují podmínky 

kategorie III. výrobku označovaného CE a v případě vypouštění do vod podzemních 

budou odpovídat požadavkům dle nařízení vlády č. 57/2016 Sb., které splňují podmínky 

kategorie PZV výrobku označovaného CE. DČOV musí výt certifikovány podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady 305/2022 ze dne 9. března 2011 kterým se stanoví 

harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje 

směrnice Rady 89/106/EHS, prohlášení o vlastnostech, jejichž účinnost čištění byla 

stanovena na základě zkoušky dle ČSN EN 12 566-3 a které takto dosaženou účinností 

splňují minimálně níže uvedené parametry: 

- Pro vypouštění do vod povrchových: 

CHSKcr 75% 

BSK5 85% 

N-Nh4+  80% 

Ncelk. 50% 

Pcelk. 80% 

 

- Pro vypouštění do vod podzemních: 

CHSKcr 90% 

BSK5 95% 

Ncelk. 50% 

Pcelk. 40%  

 

- Nedílnou součástí každé DČOV musí být :  

Akumulace přitékajících  OV, a to minimálně 50% jednodenní kapacity maximální 

produkce OV., na níž je DČOV projektovaná  



Oddělený prostor pro akumulaci kalu 

Technologie pro nepřetržitý vzdálený monitoring provozu DČOV(chod dmychadla, 

případně čerpadla) a funkčnost areace. Monitorovací zařízení a na něj napojený systém 

musí být udržován v provozu po celou dobu udržitelnosti definovanou dále ve výzvě.  

Automatické řízení provozu DČOV v závislosti na množství přitékající OV ( bez zásahu 

uživatele)  

 

2) Dodavatel dále v nabídce předloží doklady o splnění systému monitorovacího 
zařízení 

Zařízení centrálního monitoringu pro DČOV, který musí umožňovat v reálném čase hlásit a 

evidovat případné poruchy či závady, včetně neoprávněné manipulace. Bude se jednat o již 

existující a v praxi nasazený software. Technické parametry software budou: K systému se 

bude přistupovat přes webové rozhraní z webového prohlížeče Firefox. Dispečink bude dodán 

formou prodeje práv na používání existujícího softwarového řešení, které bude instalováno v 

tzv. Cloudu. Dispečink a DČOV spolu budou komunikovat prostřednictvím datových zpráv, kdy 

z DČOV budou v pravidelných nastavených intervalech odesílány stavové zprávy obsahující 

plný popis stavu technologie, dále budou okamžitě odesílány zprávy o jakémkoliv poruchovém 

stavu. V opačném směru bude možno z dispečinku odesílat na DČOV pokyny upravující 

nastavení DČOV. Komunikace bude zabezpečena kombinací telefonních čísel SIM karet tedy, 

na úrovni operátora GSM sítě a Klíče ČOV. Komunikace mezi DČOV a dispečinkem bude 

umožňovat nastavení názvu nebo jiné identifikace DČOV, která přiřadí každou informaci 

konkrétní DČOV a bude používána pro ověření komunikace. Zprávu z DČOV, bude navíc 

možno odeslat až na 3 nezávislá telefonní čísla. Komunikace bude umožňovat přenášet tyto 

informace: chybová hlášení, statistické informace o stavu a činnosti čistírny, možnost změny 

nastavení základních provozních parametrů, možnost připojení externího vstupu. Pokud dojde 

k závadě nebo havárii, pak z čistírny odejde automaticky zpráva do dispečinku. DČOV pošle na 

vyžádání dispečinku informace o aktuálním stavu. Periodu této aktualizace bude možno 

nastavit dle potřeby. Dispečink bude umožňovat vizualizaci stavu všech a i jednotlivých DČOV 

v přehledné tabulkové formě a vizualizaci základních hodnot v grafech (Množství vyčištěné 

vody, prům. průtok, max. průtok, výkon ČOV, hladina akumulace, hladina SBR a zůstatek 

chemikálie, je-li dávkována.). Systém bude umožňovat kromě kontroly i změnu nastavení 

některých vybraných provozních parametrů čistírny. Přenášené informace mezi dispečinkem a 

DČOV budou tyto: automatické oznámení o závadě, celkové množství vyčištěné vody, 

průměrný průtok na DČOV za den, výšky hladin v DČOV, stav zásoby koagulantu pro srážení 

fosforu, stav externího vstupu, aktuální nastavení výkonu DČOV v %, aktuálně probíhající fáze 

čištění, aktuální uběhlé motohodiny všech elektrických zařízení na DČOV (dmychadlo, ventily, 

apod.). Hodnoty nastavení DČOV, které bude možno z dispečinku na DČOV zasílat a měnit 

budou tyto: nastavení pracovních hladin v DČOV, nastavení chodu ČOV v automatu, nebo 

ručním režimu, vypnutí DČOV, nastavení doby aerace - nitrifikace, nastavení doby 

sedimentace, nastavení koeficientu znečištění odpadních vod, nastavení dávky koagulantu pro 

srážení fosforu. Dále dispečink bude umožňovat grafické zobrazení jednotlivých ČOV na 



přehledné mapě včetně posledního stavu každé ČOV.  Dále bude umožňovat vizualizaci stavu 

všech a i jednotlivých DČOV v přehledné tabulkové formě a vizualizaci základních hodnot v 

grafech (Množství vyčištěné vody za rok, prům. průtok, výkon ČOV, apod.).  Kromě 

komunikace prostřednictvím SMS, bude řídící jednotka umožňovat komunikaci i pomocí WiFi. 

 
 

3) Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů 

 
V souladu u ustanovením § 105 odst. ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a 

aby současně uvedl identifikační údaje každého poddodavatele. Dodavatel tuto podmínku 

zadavatele splní formou seznamu poddodavatelů. Pro uvedení poddodavatelů použije 

příslušný formulář ze zadávací dokumentace. 

 

4) Nabídková cena  

Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, včetně dopravy do místa 

plnění a dalších vedlejších nákladů v celkovém členění bez DPH a s DPH. 

Účastník odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré činnosti, 

které nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do ceny. Nabídková 

cena musí být platná až do celkového dokončení díla. 

Nabídková cena musí být platná pro zhotovení celého díla dle projektové dokumentace a dále 

musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje 

kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky.  

Účastník je dále povinen ocenit soupis stavebních prací, který je přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

Tento soupis stavebních prací obsahuje položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

dle projektové dokumentace. 

Soupis stavebních prací je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel doporučuje 

uchazečům ověřit si soulad soupisu stavebních prací s textovou a výkresovou částí projektové 

dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu soutěžní lhůty způsobem 

definovaným v této zadávací dokumentaci 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá soupis stavebních prací 

požadovaných, stavebních prací dodávek a služeb v elektronické podobě ve formátu XLS a 

XML..  

Nabídka bude podaná ve formátu XLS nebo XML (otevřený formát). 

Soupis stavebních prací byl zpracovaný v soustavě URS Praha, s. r.o. 

 

5) Návrh Smlouvy 

Obchodní podmínky jsou upraveny návrhem smlouvy (příloha č. 3 ZD.) Dodavatel není 

oprávněn tento návrhy upravovat nad rámec částí označených k doplnění dodavatelem. 



Dodavatel do nabídky vloží podepsané návrhy smluv. Dodavatel doplní ve smlouvě své 

identifikační údaje v záhlaví smlouvy a dále označená místa xxxxx. Tento návrh smlouvy 

podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatel. 

 

11 Místo a doba pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 31.03.2021 v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být 

doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky se podávají do elektronické nástroje zadavatele (tedy do profilu zadavatele). 

 

12 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek není veřejné, protože se nabídky podávají pouze elektronicky 

 

13 Požadavek zadavatele na předvedení funkčního systému DČOV, včetně monitorovacího 

systému 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od vybraného dodavatele pro řádné posouzení nabídky. 

Předvedení funkčního systému DČOV na jedné z předložených referenčních zakázek podle níže 

uvedených požadavků. 

a) Dodavatel se podáním nabídky zavazuje k předvedení funkčního systému DČOV 

s monitorovacím zařízením na jedné z předložených referenčních zakázek, jestliže bude 

k tomuto kroku/úkonu zadavatelem vyzván. Dodavatel předvede funkční systém DČOV a 

předvede požadované parametry monitorovacího zařízení  

b) Dodavatel je povinen předvést funkční systém členům komice pověřené zadavatelem do pěti 

pracovních dnů od výzvy zadavatele k předvedení funkčního systému na jedné 

z referenčních akcí 

c) Nepředvedení funkčního systému dodavatelem je důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení dle příslušných ustanovení ZZVZ  

 

14 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo 

uplatní, nevzniká vyzvaným dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

15 Ekonomická výhodnost nabídky 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny, dle § 114 odst. 2 ZZVZ, dle nejnižší nabídkové 

ceny v Kč bez DPH.  

Nabídky budou seřazeny od nejnižší ceny v Kč bez DPH k nejvyšší ceně v Kč bez DPH. Jako 

ekonomicky nejvýhodnější bude vybraná nabídka s nejnižší cenou v Kč bez DPH, která splní všechny 

podmínky zadávací dokumentace. 

 



16 Rozhodnutí o vyloučení a oznámení o výběru 

Zadavatel dle § 53 odst. 5 ZZVZ určuje, že rozhodnutí o vyloučení a oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky uveřejní na profilu zadavatele. V tomto případě se rozhodnutí o vyloučení 

a oznámení o výběru bere jako doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

17 Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující změny závazku ze Smlouvy, 

která bude uzavřena s vybraným dodavatelem: 

- pokud dojde k takovému rozšíření plnění, které z důvodu dodržení technologických postupů 

bude vyžadovat prodloužení Doby pro dokončení Stavby (= prací), dojde k prodloužení Doby 

pro dokončení Stavby (= prací) o dobu nezbytně nutnou. 

 

18 Podmínky dle § 122 odst. 4) ZZVZ 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích 

podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje 

zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo 

spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k údajům o skutečném majiteli podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob; pro účely výkonu dozoru podle části 

třinácté hlavy II umožní takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle výše uvedeného odstavce, zadavatel 

ve výzvě podle odstavce 3 vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence 

obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
19 Závěrečná ustanovení 

19.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů. 




